No período de 08/2022 a 07/2023, IPCA acumulado em 3,992440 %, o filtro passa de R$ 69,00 para R$71,75, 

no período de 08/2023 a 07/2024, IPCA acumulado em 4,498250% o filtro passa para R$74,98 no período de 

08/2024 a 07/2025 o IPCA acumulado em 5,225220% o filtro passa para R$78,90. 

O valor mensal inicial da contrato foi de R$ 21.347,00 (vinte e um mil trezentos e quarenta e sete reais), e o 

valor total anual global de R$ 256.164,00 (duzentos e cinquenta e seis mil, cento e sessenta e quatro reais); a 

partir de agosto de 2023 o valor mensal passou para R$ 22.197,79 (vinte e dois mil, cento e noventa e sete reais 

e setenta e nove centavos), o valor anual global passou para R$266.373,48 (duzentos e sessenta e seis mil, 

trezentos e setenta e tres reais e quarenta e oito centavos);  a partir de agosto de 2024,  o valor mensal passou 

para R$23.197,07 (vinte e três mil cento e noventa e sete reais e sete centavos) e o valor anual global passou 

para R$ 278.364,84 (duzentos e setenta e oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos); 

a partir de agosto de 2025 o valor mensal passou para R$24.301,20 vinte e quatro mil, trezentos e um reais e 

vinte centavos  e o valor anual global passou para R$292.917,84 (duzentos e noventa e dois mil, novecentos e 

dezessete reais e oitenta e quatro centavos). 

2.3. Os valores acima são meramente estimativos, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA 

dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados. 

valor  u n it ár io  

m en sal reaj u st ado